
26. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šéfka kanceláře ústeckého hejtmana je
podezřelá z podvodu
Vedoucí kanceláře ústeckého
hejtmana Marie Tomčová (ODS) je podezřelá z podvodu, zpronevěry a
zkreslování údajů hospodářské a obchodní evidence. Tomčová ale
vinu popírá. Podle policie se činů dopustila v letech 1990 až
1996, kdy byla ředitelkou obchodní akademie. Spolu s ní
vyšetřovatel obvinil ještě dvě

Vedoucí kanceláře ústeckého
hejtmana Marie Tomčová (ODS) je podezřelá z podvodu, zpronevěry a
zkreslování údajů hospodářské a obchodní evidence. Tomčová ale
vinu popírá. Podle policie se činů dopustila v letech 1990 až
1996, kdy byla ředitelkou obchodní akademie. Spolu s ní
vyšetřovatel obvinil ještě dvě zaměstnankyně střední školy.
Případem se zabývá ústecké okresní státní zastupitelství.
Hejtman Jiří Šulc (ODS) dnes ČTK řekl, že o stíhání vedoucí
svého sekretariátu nevěděl. Pracovněprávní vztahy jsou podle něj
v kompetenci ředitele krajského úřadu. "Ctím ústavní zásadu
presumpce neviny. Z ní vyplývá, že zatím není možné se uvedenou
záležitostí zabývat," zdůraznil hejtman.
Jako jediná z vedoucích odborů nemusela Tomčová projít
výběrovým řízením, ale rovnou ji do funkce jmenovala rada kraje.
Radní, s nimiž ČTK hovořila, v době jejího jmenování o stíhání
Tomčové nevěděli. Obsazení jejího místa nebylo podle nich ani
součástí politických dohod mezi ODS a ČSSD. Jejich koalice v
krajském zastupitelstvu se dohodla pouze na tom, že ředitel
krajského úřadu bude z ČSSD a jeho zástupce z ODS.
Tomčová je přesvědčena, že její případ dopadne stejně jako
kauza starosty ústeckého obvodu Severní Terasa Jiřího Brodského
(ODS). V prosinci 1996 byl obviněn ještě jako podnikatel z
podvodu. V roce 1999 ho teplický okresní soud odsoudil. O dva
roky později ho ale krajský soud zprostil viny.
Brodský v roce 1997 vystřídal ve funkci obvodního starosty
Petra Cermana (ODS), který byl v březnu 1997 obviněn ze
zpronevěry a zneužití pravomoci veřejného činitele a v roce 1999
odsouzen na tři a čtvrt roku vězení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

